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Szanowny Pan

Jerzy Nowakowski

Radny Miasta Częstochowy

Odpowiadając na interpelację Pana Radnego z dnia 26 marca 2014r. w sprawie dzikich wysypisk w rejonie rzeki Stradomki informuję, że zarządzeniem nr 719/12 z dnia 22 marca 2012r. ze zmianami Prezydent Miasta Częstochowy powierzył Częstochowskiemu Przedsiębiorstwu Komunalnemu Sp. z o.o. zadanie utrzymania czystości i porządku terenów niezagospodarowanych stanowiących własność Gminy Częstochowa i Skarbu Państw oraz na pozostałych terenach w trybie wykonania zastępczego obowiązków przejętych przez gminę. 

Ww. rejon nie jest objęty dozorem kamer Miejskiego Monitoringu Wizyjnego, jednakże działania nakierowane na przeciwdziałanie i walkę z powstawaniem dzikich wysypisk śmieci oraz nadzór nad przestrzeganiem przez mieszkańców przepisów dotyczących utrzymania porządku na terenie miasta należą do głównych priorytetów działania Straży Miejskiej w Częstochowie.  Zgodnie z art. 5 ust 1 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2013r. poz. 1399 ze zmianami) to właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości i porządku. 

Począwszy od stycznia 2014 roku Straż Miejska przeprowadziła 91 kontroli w rejonach powstawania „dzikich wysypisk” śmieci oraz ujawniła 184 zanieczyszczone tereny publiczne. W przypadku ujawnienia sprawców zaśmiecających miejsca niedozwolone wyciągane są wobec nich konsekwencje w postaci postępowania mandatowego lub skierowania wniosku o ukaranie do sądu.

Skuteczną metodą walki z tworzeniem dzikich wysypisk jest ujęcie sprawców w/w nieprawidłowości na gorącym uczynku. Tylko wówczas można bowiem skutecznie ukarać sprawcę wykroczenia zanieczyszczania miejsca dostępnego dla publiczności, czy też wyrzucającego śmieci. Ważnym narzędziem wspomagającym skuteczność działań w w/w zakresie jest również szybka i odpowiedzialna reakcja ze strony mieszkańców, którzy mogą reagować na tego typu zdarzenia poprzez zgłaszanie wszelkich sygnałów dotyczących zaśmiecania do Straży Miejskiej lub Policji. Służby te mają możliwość bezpośredniego reagowania na tego typu sytuacje. Pomoc mieszkańców którzy są świadkami zaśmiecania terenu jest konieczna w celu umożliwienia identyfikacji sprawców (np. na podstawie numerów rejestracyjnych pojazdów).
Zastępca Prezydenta

Miasta Częstochowy

(-) Mirosław Soborak
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URZĄD MIASTA CZĘSTOCHOWY

42-217 CZĘSTOCHOWA, ul. Śląska 11/13

tel. (+48 34) 368-25-55, (+48 34) 368-25-66

fax (+48 34) 370-71-70

e-mail: info@czestochowa.um.gov.pl   
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